CLEMENS PAPA IX. ^{Edita 1667}
Ad futuram rei memoriam.

In suprema militantis Ecclesiaz specula, meritis licet *Proemiu*
imparibus, ab aeterno Pastore collocati, ad ea pro-
pensis studiis intendimus, per quae Sanctorum in Cœlis
regnantium, praesertim glorioissimorum Domini No-
stri J E S U C H R I S T I Apostolorum, quorum prædi-
catione Christiana Religio huiusmodi suas à mari ad mare
dilatavit, veneratio in terris congrua suscipiat incre-
menta.

§. 1. Dudum siquidem fel. record. Gregorio Papæ XV. prædecessori nostro pro parte tunc existentium Archiepiscopi, ac Capituli, & Canonicorum, necnon Cleri Ecclesiæ Compostellanae exposito, quod ipsi pro peculiari, quem erga Sanctum Jacobum Apostolum, cuius venerandum corpus in eadem Compostellana Eccle-
sia quiescere, ac maxima peregrinorum ex omnibus Orbis partibus illuc quotidie confluentium frequentia visitari allerebatur, gerebant devotionis affectu, officium de eodem Sancto Jacobo qualibet secunda feria recitare, ac commemorationem fieri posse summoperè desiderabant.

§. 2. Idem Gregorius prædecessor eorum supplicationibus inclinatus, ut ex tunc de cetero perpetuis futuri temporibus de eodem Sancto Jacobo qualibet secunda feria, non impedita festo novem lectionum, & quadragesimali, ac Dominicis Adventus tempore, ac vigiliis etiam exceptis, officium alias à recolenda memoria Sixto Papa V. prædecessore pariter nostro sub die prima Februarii 1589. pro eadem Ecclesia approbatum libere, & licet in supradicta Ecclesia Compostellana sub ritu semiduplici, sumendo lectiones primi nocturni de scriptura occurrente, recitari, necnon etiam de eodem Sancto Jacobo in tota Hispania, cuius Patronus existit, commemoratione, quando juxta regulas Breviariorum Romanorum aliæ sunt commemorationes, fieri posset, & deberet, auctoritate Apostolica licentiam, & facultatem concefir, & indulxit, & alias prout in ipsius Gregorii prædecessoris litteris desuper in simili forma brevis 30. Octo-
bris 1621. expeditis, quārum tenorem praesentibus pro plene, & sufficienter exprelio, & inserto habeti volu-
mus, ubiēris continetur.

§. 3. Nunc autem nos piis precibus totius Hispaniarum Cleri nobis per dilectum filium Didacum de *Confir*
Colmenares Hurtado de Mendoza Archidiaconom de *rebus in*
Campos, & Canonicum in Ecclesia Palentina, ac Agentem generalem Status Ecclesiastici Regnum Hispaniarum in Alma Urbe nostra commemorantem humiliiter porrectis benignè annuentes, ipsorumque Cleri, & Didaci singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententias, censuris, & poenit. à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie abloventes, & absolutas fore censerentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium factis Ritibus præpositorum consilio, indultum recitandi singulis diebus ferie sequenda non impeditis festo duplice, vel semiduplici (Adventus, & Quadragesima temporibus, ac vigiliis etiam exceptis) officium memorati
S. Jacobi

CLEMENS NONUS.

429

S. Jacobi Apostoli, unius; & singulari Hispaniarum papponi sub Ritu Semiduplo Cleo Civitatis, & Dicētis Compositellane à prefato Gregorio praedecessore concedimus, ut perfertur, ad universum Hispaniarum Clerum authoritate Apostolica tenore presentium extendimus, & ampliamus.

6. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac quarenum opus sit, quarumvis Ecclesiasticis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis signitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, carissime contraria quibuscumque,

6. 5. Volentes autem, ut earundem prigentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquis Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munizis eadem profusa fides in judicio, & extra adhibetur, que presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensae.

An. 1. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 23. Junii 1667. Pontificatus nostri anno primo.

II. Privilegia, Gratiae, & Indulta concessa Conclavistis, qui interfuerunt Conclavi, in quo ad Summi Apostolatus apicem fuit elevatus.

AN.D. CLEMENS PAPA IX.

Urbis.

MOTU PROPRIO, &c.

6. 1. Nos volentes dilectos filios Conclavistis, qui Conclavi, in quo, divina favente clementia, ad Summi Apostolatus apicem assumpsi fuimus, Nobis, & Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus uti familiares, & continui Commensales inservientes interfuerunt, quique ea de causa labores, vigilias, & incommoda plura subierunt, habita ratione obsequiorum huiusmodi, favoribus, & gratiis, & privilegiis prouisque meritis exornare.

6. 2. Ipsorumque Conclavistis, quibus hodie, ac aliis participantibus descriptis in Rolo, seu divisione subscripto, vel subscripta per dilectum filium nostrum Petrum tituli Sancti Marci Presbyterum Cardinales Ottobonum nuncupatum Prodatoarium nostrum, summo decem milium scutorum auri in auro ex pretio tot officiorum vacabiliuum ad Nos spectantium gratiosè donavimus, in veros, indubitos, & non fictos familiares, & continuos commensales nostros, ac eos, qui ex illis Clerici existunt, seu militiae clericali adscripti defiderant, quoisque tres huiusmodi Cardinales singularium in quolibet ordine antiquiores, gradu, nobilitate, & aliis meritis dignos tali dignitate judicaverint, in nostros, & Sedis Apostolicae Notarios, sine tamen prejudicio dilectorum filiorum de numero participantium Notariorum, recipimus, & tam illos, quam alias Conclavistas singulos, qui singulatim ab eisdem tribus Cardinalibus digni tali honore reputati fuerint, Sacri Palati, & Aule Lateranensis Comites, & Milites, & tam illos, quam omnes, & quoquamque alias Conclavistas indistincte, qui nobiles non sunt, nobiles; quique Urbis, vel alicuius alterius ex Civitatis temporali dominio eidem Romanæ Ecclesiæ mediatis, vel immediate subjectis Cives esse volunt, singulos in ea ipsa Civitate, quam singulatim quisque eorum elegit, & ad quod ab eisdem tribus Cardinalibus se admitti petierit, veros Cives ad instar, & nulla procul differentia inter eos, & singulos alias veros, originarios, & antiquissimos, etiam nobiles, & participantes Cives ipsius Urbis, vel Civitatis, ita ut ipsius jus Civitatis ad qualcumque illocum huiusmodi codem modo transeat, creasimus, consignimus, & depuramus, ac Nobilitatis, & Civitatis titulo, honore, & insigniis decoramus, Aliorumque

familiares, & continuos commensales Nobis acti in Palacio nostro Apostolico inservientium, ne in illius timore comedentium, & bibentium, ac mortuorum, & sedis predictæ Notariorum, Palatii, & Aule predicatorum Comitum, Militum, & Nobilium, ac Civium hujusmodi originariorum numero, & consortio favorabili aggregamus, ac pro veris, & indubitis, & non fictis familiaribus continuis Commensalibus, ac Notariis nostris, Comitibus, Nobilibus, Militibus, & Civibus deinceps haberi volumus, ac reputari mandamus, eisque ut in quibuscumque imperationibus, concessionibus, & litteris, tam gratiam, quam justitiam separatim seu utramque mixtum concernentibus se familiares, continuos Commensales, Notrobus Comites, Milites, Nobiles, & Civis etiam originarios nominari, nec propter imperationes, concessiones, & litteres huiusmodi subreptionis vito subjaceant, sed valide, & efficaces existant, ac ex nunc deinceps in perpetuum omnibus, & quibuscumque, ac populus similis antelationum antelationibus, prærogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, declarationibus, derogationibus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, ac juribus, quibus alii Nostris familiares tempore dictæ Assumptionis Nostra ad Summi Apostolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedis Notarii, etiam de numero Participantium existentes, etiam habent, & Rochettum Notariorum ipsius Sedis non deferant, Palatique & Aule predicatorum Comites, Milites, Nobiles etiam originarii, ac antiquissimi Civis ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam, ut perfertur, elegerint, quique ex utroque parente vere Nobili, & Civis originario, & antiquissimo procreati de jure, statuto, consuetudine, vel alias ex aliquo speciali privilegio, seu alias quomodo libet, etiam quoad assecurationem quocumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam per quascumque litteras, seu Constitutiones Apostolicas pro tempore editas utuntur, fruuntur, potuuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodo libet in futurum ubique locorum in judicio, & extra, sine tamen corundem Notariorum de numero Participantium præjudicio, uti, frui, potiri, & gaudere libere, & licet valeant realiter, & integrè in omnibus, & per omnia, etiam in Urbe, & Civitate huiusmodi non habitaverint, perinde ac si de vere nobili genere, & ex utroque parente nobili originario, ac antiquissimo Civis procreati forent, & huiusmodi prærogative, privilegia, exemptiones, gratiae, favores, concessiones, indulta, & jura, quae pro aliis Nobilibus, & Civibus originaris emanarunt, & quae ratione nobilitatis, & civitatis naturalis, & originariae aliis competitunt, pro eisdem Conclavistis in specie emanarent, seu emanarent, & eis naturaliter de jure, statuto, consuetudine, fundatione, vel aliis competenter, auctoritate, & tenore similibus indulgemus.

6. 3. Nisque Conclavistas predictos à solutione, *A solutione* & exactione decimaru, & cujuscumque pedagi, *decimaru* subsidii, gabellæ, & cujuscumque oneris, tam ordinarii, quam extraordinarii, ubique locorum, & ex quacumque quantumvis urgentissima, & inexcogitabile cau, & occasione, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, & Retiumpublicarum, etiam Venetiarum, & aliorum quocumque Principum, impostorum, & imponendorum pro tempore, ex nunc prout ex tunc, & è contra, & postquam causus huiusmodi impositionis, & solutionis evenerit, liberamus, & excusamus, liberisque, & exemptos fore, & esse decernimus: Disticti inhibentes dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus eisdem S.R.E. Camerario, Thefaurario, Presidentibus, Clericis, ac quibuscumque aliis Officialibus Camere predictæ, & Exactoribus pedagiorum, decimaru, subsidii, gabellarum, & onerum huiusmodi, ac aliis personis cujuscumque Ecclesiastice, vel secularis dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis existentibus, ne eos ad aliquem solutionem

solutionem cogere, seu compellere, & super prestatissimis, eorum uero possessione, vel quatuor, direcede, vel indirecede, quovis quatuor colore, vel ingenio molestare, vel alias quomodolibet impedire quoquo modo presumantur.

*Ab aliis
a conatu
propter con-
valescere
incursus.*

§. 4. Necnon omnes eisdem Conclavibus à quibus excommunicatione, suspensione, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peenis, si quis quomodolibet propter contraventiones contentorum in Constitutionibus super creatione Romani Pontificis pro tempore editis, vel alias quomodolibet incurserunt, in foro conscientiae tantum absolvimus, & liberamus, ac omnes, & quocumque defectus, si qui forte sint, omnium provisionum, beneficiorum, dignitatum, ac pensionum eorumdem Conclavistarum, tam ex multiplicitate titulorum, ac ob incursum queratunque censurarum, & irregularitatis, quam alias ex quavis causa provenientes sanamus, ac hujusmodi provisions vigore eorum privilegiorum, in foro conscientiae tantum perinde, ac si novas provisiones obtinuerint, revalidamus, & quatenus opus sit, omnibus, & singulis eorum de omnibus & singulis dignitatibus & aliis, cum cura, & sine cura beneficiis Ecclesiasticis quomodolibet qualificatis & nuncupatis, etiam cujusvis ordinis Regularibus, per eos respectivè obtentis, de novo etiam respectivè providemus, ac omnes, & singulas pensiones eis, & eorum singulis super quorumvis beneficiorum Ecclesiasticorum quomodolibet qualificatorum, & nuncupatorum, etiam alicuius ordinis Regularium fructibus, &c. respectivè reservatas similiter de novo reservamus.

§. 5. Ipsiisque Conclavistis, eorumque singulis quocumque fructus, redditus, & proventus Ecclesiasticos occasione quarumcumque dignitatum, Canoniciatum, & Præbendarum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum quorūcumque, & quarūcumque pensionum annuarium ipsis, & eorum cuilibet collatorum, & reservatarum, tam ex antedictis, quam ex aliis defectibus, & occasionibus, etiam ratione omissionis recitationis horarum Canonicularum indebet perceptos, cuiuscumque quantitatis fuerint, gratiè remittimus, & condonamus, ac cum eis super inhabilitate, & irregularitate per eos propreter quomodolibet contracta, vel etiam ex eo quod censuris hujusmodi ligati Millas, & alia divina Officia, duramodo tamen non in contemptum Clavium celebraverint, aut alias in Divinis se immiscuerint, quodque illis, & aliis præmissis non obstantibus, ad omnes etiam Sacros, & Presbyteratus ordines alias ritè, & dummodo nullum aliud alicui eorum obstat canonicum impedimentum, promoveri, & in illis, & in suscepis per eos alias ritè ordinibus etiam in Altaris ministerio ministrare etiam liberè, & licite valeant, dispensamus.

§. 6. Ac eosdem Conclavistas, si qui eorum defectum Natalium patientur, ex quocumque damnato, & illicio coitu, etiam ex nobilissimis parentibus, & vilibus feminis forsitan procreati sint, etiam alijs legitimati non existant, legitimamus, omnemque ab illis geniture hujusmodi maculam, sive notam abfingimus, & abtemus, ac legitimis natalibus restituimus, & cum eorum singulis, ut in quibuscumque bonis paternis, & maternis, & aliorum consanguineorum, seu cognitorum, vel aliorum quorūcumque, fine tamen præjudicio venientium ab intestato, vel ex fideicommodo, seu alias de jure valida dispositione, & præterquam in bonis Ecclesiasticis, & ab Ecclesia provenientibus succedere, & illa donationis, vel alio quovis titulo consequi, & habere, ac ad æquales portiones cum legitimis succedere, eos ad omnia iura, legitimas successiones ex testamento, vel ab intestato hereditates, legata, libertates restitundo realiter, & cum effectu, ac ad dignitates, honores, & quocumque alia officia secularia, publica, vel privata, etiam alium, alia gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem defectu non obstante, si aliud canonicum eis non obstat impedimentum, ut Clericali charactere, qui illo nondum insigniti sint, insigniri,

fac ad omnes etiam sacros, & presbyteratos ordinis, si nondum ad illos predomi finit, promovere, & palliari, & parere, & ordinibus hujusmodi, floruitque privilegii uti, ac in eisdem ordinibus etiam in aliis munitione ministrare, ac quocumque, & qualiacumque, cum cura, & sine cura beneficia Ecclesiastica, etiam personatus, administrationes, & officia etiam curata, & electiva in Cathedralibus, & Metropolitanis; vel Collegiatis Ecclesiis, seu si Parochiales Ecclesie, vel carum perpetua Vicaria, ac Canoniciatus, & prebendæ, dignitates, non tamen majores post Pontificalem in Cathedralibus, aut principales in Collegiis Ecclesiis hujusmodi fuerint, si sibi alias canonices conferantur, aut ipsi eligantur, præsententur, vel alias assumentur ad illa, instituantur in eisdem, recipere, & dummodo plura simul non sint quam qua à Concilio Tridentino permittuntur, quod vixerint, retinere liberè, & licite valeant, similiter dispensamus.

§. 7. Quodque omnes, & quocumque gratia, provisiones, & commendæ, & quovis alia littera Apostolica provisionum quorūcumque beneficiorum Ecclesiasticorum hujusmodi, prout nostris Familiaribus cotinus Commensalibus, gratis dentur, concedantur, & expediantur, ac etiam littera ipse in forma Brevis, *July 1571* *isdem* *disponi-* *terorum* *Apostoli* *rum 2^o* *fieri.* tam de capienda possessione nomine dictæ Camerae Apostolicæ, quam alias, ut illis super provisionibus quorūvis beneficiorum Ecclesiasticorum dari poterunt, similiter gratis dentur, concedantur, & expediantur, ac dari, concedi, & expediri omnino debent, etiam precipimus, & mandamus.

§. 8. Ac Conclavistis predictis, qui Sancti Joannis Hierosolymitani, seu cujuslibet alterius Militie regularis etiam expressè professi sunt, ut etiam si ab eorum Conventu abentes existant, dum tamen quinquennalem, seu aliam debitam residentiam in Conventu fecerint, & consueta servitia præstiterint, quorūcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, & quarūcumque pensionum, & commendarum eorum Militie, seu Religionis capaces existant, perinde ac si in eadem Militia, seu Religione Antianitatem de justitia consequuti fuissent, similiter indulgeamus.

§. 9. Eisdemque Conclavistis, & eorum singulis, ut quicunque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitanarum, vel Cathedralium, seu duarum insignium Urbis Collegiarum Ecclesiarum, aut persona alia quocumque Ecclesiastice in dignitate Ecclesiastica constituta, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per eos, & eorum singulos eligendi, seu eligenda, quocumque pensiones annuas eis, & eorum singulis super quibuscumque fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis, certis, & incertis quarūcumque mensarum Episcopali, Archi-episcopali, & Abbatiali, ac etiam distributionibus quotidianis, etiam ratione servitii, & mercedis dignitatum, Canoniciatum, & Præbendarum, ceterorumque aliorum quorūcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam per predictos S. R. E. Cardinales obtentorum, & in posterum obtinentorum, cum cura, & sine cura, Secularium, & quorūvis Ordinum Regularium, seu fructus, redditus, & proventus hujusmodi beneficiorum reservatos, seu reservandos, etiam semel, vel plures translatæ, seu translati fuerint usque ad summum centum ducatorum auri de Camera similium in toto, vel in parte, ac in una, seu pluribus vicibus, ac etiam in mortis articulo cassare, & extinguere, & postquam casata, & extinta fuerint alias similes pensiones annuas, seu fructus, redditus, & proventus hujusmodi usque ad summam predictam, uni, vel pluribus aliis personis Ecclesiasticis, vel etiam Clericali charactere tunc temporis nondum insignitis, cum clausula tamen ex tunc prout postquam dicto charactere ritè insigniti fuerint, per eosdem Conclavistas, & eorum singulos nominandis, etiam quocumque, quocumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, alias tamen pensionum capacibus, similiter eis quoad vixerint, vel eorum Procuratoribus legitimis eisdem modo, & forma, quibus eisdem Conclavistis reservata, seu reservari erant

CLEMENS NONUS.

431

erant etiam ab aliis beneficia ipsa obtinentium consensu in aliis persolvendas, ac per eos propria auctoritate percipiendas, exigendas, & levandas, aut percipiendas, exigendas, & levandas reservare; constituerem, concedere, & assignare valeant, praefatique Translatarii in quasi possessione dictas pensiones exigendi, in qua ipsi Conclavistæ tempore translationis per eos presentium vigore facienda existebant, in omnibus, & per omnia subrogati esse censeantur, etiam concedimus pariter, & indulgemus. Etiam similem gratiam à Prædictoribus nostris alias forsan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, tam vi- gore aliorum privilegiorum Conclavistarum, quam ex quocumque alio Indulto, & Privilegio, quorum effectum per hanc novam gratiam, & concessionem impedi- nolumus, sed cumulative concessam, vel concessas esse volumus, ita ut quilibet eorum cumulative, & ampliative prædictis facultatibus præferribus, & præteritis privilegiis hac in re concessis uti, frui, & potissimum possint: Decernentes ipsas translationes, & novas reservations, constitutiones, & assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum, & preventuum hujusmodi, ut præfertur, faciendas, ex nunc prout postquam factæ fuerint, plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque beneficia super quotum fructibus, redditibus, preventibus, aliisque hujusmodi reservatae fuerint, obtinentes, ad illas persolvendas efficaciter obli- gatos fore.

§. 10. Ac cum eisdem Conclavistis, quod ratione qua- runcunque pensionum annuarum eis, & eorum cui- libet super quibuscumque Beneficiis Ecclesiasticis, etiam in Cathedralibus, & aliis Ecclesiis, seu Monasteriis, etiam à prædictis S.R.E. Cardinalibus obtentis, & ut præfertur obtinendis, vel alias quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducatorum ducentorum pa- trium pro quilibet, nunc, & pro tempore reservata- rum, & referendarum habitum, & tonsuram Clericales gestare, & in illis, dummodò alias ipsi habitum decentem, & honestem deferant, incedere minimè de- bant, nec ad id à quoquam desuper cogi, seu compelli, minusque aliquas sententias, censuras, ac etiam privationis, seu cellationis ipsarum pensionum poenas, occasione præmissorum incurre possint, sed easdem pensiones ad prædictam summam ducentorum ducato- rum ascendentis & reservatas, ut præfertur, etiam matrimonium jam contraxerint, vel posthac contrahere voluerint, cum unica tamen, & virgine, recipere, & lib- berè retinere.

§. 11. Postrem quod bona quæcumque ad dictos Conclavistas, & eorum quilibet spectantia, & per eos etiam ratione quorumcunque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam Canonicatum, & Præbendarum, ac Dignitatum quarumcunque per eos alias obtentorum, & obtinendorum, aut alias quomodolibet, & quovis quæstio colore, vel ingenio, seu eorum indu- stria, legitime tamen, ac alias licite acquisita, & acqui- renda, etiam in Urbe, ejusque districtu, ac ubique exi- stentia, spoliis minime subjaceant, sed Conclavista prædicti, etiam Religio alicuius Militia, etiam præ- dicti Sancti Joannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favorem quarumcunque personatum, de jure tamen capacum, etiam Curiales esse desirant, & in quocumque loco, quantumvis remoto, etiam extra eorum, & cujuslibet ipsorum propriam residentiam eos decedere contigerit, testari, & alias disponere, ilisque ab intestato decessentibus legitimi eorum hæredes qui- cumque succedere liberè, & licet valent, simili modo concedimus, & indulgemus.

§. 12. Præcipientes, & mandantes eisdem S. R. E. Camerario, Thesaurario, Præsidentibus, Clericis Cameræ nostræ prædictæ, & quibusvis aliis Spoliorum hujusmodi Collectoribus, & Subcollectoribus, ac Mil- liarium præfatarum Officialibus, aut Prioribus, & quibusvis aliis personis, tam Secularibus, quam Re- gularibus, cujuscumque gradus, status, ordinis, & præminentia, etiam speciali nota digni existant, ne in hujusmodi bonis manus apponant, neque hæredes

præfatorum Conclavistarum desuper molestare au- deant, seu præsidant, ac etiam decernentes donationes etiam per viam testamenti, & codicillorum per ipsos. Conclavistas de eorum bonis hujusmodi facien- das, semper, & perpetuè validas, & efficaces fore.

§. 13. Nec eisdem Conclavistæ, coniuvme aliquem ad præsentem Motum proprium, seu litteras super præ- fectoribus, si videbitur, conficiendas, in dicta Camera insinuandum, aut admitti, & registrari petendum te- neri, nec illum, seu illas, etiam si motus proprius, & litteræ hujusmodi intra legittimum tempus insinua- tus, admissus, & registratus non fuerit, seu illæ insi- nuate, admittæ, seu registratæ non fuerint, propterea præsum- minùs validum, seu validas censerit, sed suos plena- rios effectus fortiori debere, ac Motum proprium, & litteræ hujusmodi, & in eis contenta quæcumque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitatio- nibus, modificationibus, decretis, & Constitutionibus Apostolicis similiem gratiarum revocatorii, vel quæ cas limitarent, seu moderarentur, quæ à Nobis, & dicta Sede, & pro tempore, & de quibusvis causis, etiam urgentissimis, etiam in favore fidei, & divini cultus augmentum, etiam consistorialiter, vel alias quavis auctoritate haec tenus, vel imposterum emanaverint, minimè comprehensum, vel comprehensas esse, sed quories illæ emanabunt, toties eum, & cas in pristinum statum restitutum, repositum, & reintegratum, seu restitutas, repositas, & reintegratas esse censerit.

§. 14. Et insuper cum dilectus filius Antoninus de Flore Clericus Neocastrensis Civitatis, vel Diocesis, Procurator Cœlestis, & Minutorum Secretarius, & Minutorum Ser- vitorum Generalis Collector, tanquam dictorum Con- clavistarum Procurator in præmissis sedulam pro eis operam navaverit, propterea, & aliorum meritorum suorum, & obsequiorum Nobis, & dictæ Sedi impensorum intuitu, volentes ipsum specialibus favoribus, & gratiis prosequi, eidem Antonino, licet ipse in Conclavi predicto non intervenerit, nihilominus omnibus, & singulis supradictis gratiis, privilegiis, fa- cultatibus, immunitatibus, libertatibus, honoribus, prærogativis, præminentib, indultis, exemptionibus, ceterisque præmissis, non tamen quoad participa- tionem decem milium scutorum aut hujusmodi, per Nos ut suprà, dictis Conclavistis donatorum, & inter eos, ut præfertur, distributorum, seu distribuendorum, tan- quam Conclavista frui, & gaudere libere, & licet posse, & valeat, perinde, ac si Conclavi hujusmodi verè, & realiter interfueret, Constitutionibus, & or- dinationibus, ceterisque supradictis, & aliis contrariis nequaquam obstantibus, Motu, Scientia, & auctoritate similibus de speciali gratia indulgemus. Sicque per quoscumque Judices, etiam Commissarios quavis au- toritate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet in quavis causa aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere: Irritumque, &c. Attentari.

§. 15. Et insuper Venerabili Fratri nostro Francisco Episcopo Holsiensi, & Veliternensi Cardinale Barbe- rino nuncupato ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Vicecancellario, & litterarum Apostolicarum Summa- tori, necnon dilectis filiis Secretariis Apostolicis, Præsidenti Plumbi, aliisque Officialibus, ad quos lit- terarum prædictarum desuper conficiendarum expedi- tio per viam secretam quomodolibet sp. stat, & per- tinet, sub pena indignationis nostra Motu simili, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine paribus etiam mandamus, ut prædictas litteras super præmissis omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam separatim pro singulis, quibus concessæ fuerunt, ac seorsim, & separatim cum omnibus, & quibusvis derogationibus, decretis, & clausulis in eis concessis gratis, etiam quoad ocm- positionem in Dataria nostra, & per eandem viam se- cretam absque alio mandato expediant, & expedient faciant.

§. 16. In

CLEMENS NONUS.

§. 16. Insuper omnia, & singula privilegia, gratias, & concessiones eisdem Conclavistis, & eorum sufficiet à diversis Summis Pontificibus prædecessoribus nostris hucusque concessa, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus confirmamus, & approbamus, ac de novo liberalissime concedimus.

*Camerarius
delegat.*

§. 17. Non obstantibus præmissis, ac de certo eorumdem Notariorum numero etiam ad illum non sit devenutum, ac Nostra, & Cancellaria Apostolica regula de prestante consensu in pensionibus, & felicis recordi Pii Papæ IV. de similibus, & dissimilibus gratiis in dicta Camera infra tres menes presentandis, & registrandis, ac Pii V. Romanorum Pontificum præcellorum nostrorum contra illegitimos, necnon Picatiensis Concilii, ac nostris, & Cancellaria prædictæ regulis, etiam in crastinum dictæ Assumptionis Nostræ ad Summum Apostolatum Apicem editis, & in prædictæ Cancellaria publicatis, ac etiam in universalibus, & Provincialibus Conciliis editis specialibus, vel generibus Constitutionibus, & ordinationibus, ac Ecclesiæ Monasteriorum, Ordinum, etiam Sancti Joannis Jerolymitanæ, ac etiam Urbis Romæ, ac aliarum Civitatum, Oppidorum, & Tertiarum Cameræ prædictæ, & quarumvis Universitatim, etiam juramento, &c. roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, decretis, & novis reformationibus, etiam legibus, tam Pontificiis, quam Imperialibus, Regiis, & Ducalibus, ac Sacris Canonibus: Privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, ac locis quibuscumque in genere, vel in specie, ac cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibus que, & aliis decretis, etiam vim contrahit, & statuti perpetui continentibus, ac etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, & Consistorialiter, ac alias in contrarium concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis juribus omnibus, quibus omnibus, &c. etiam de illis, &c. corum tenores, &c. illis alias, &c. permanens hac vice dumtaxat specialiter, & exprelse motu pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio I.

ET cum absolutione à censuris ad effectum, &c. & quod obstante etiam beneficiale Conclavistarum, & ab eis subrogati hujusmodi, & dispensationes, ac indulta habeantur pro expressis, seu in toto, vel in parte exprimi possint in litteris, & in casibus regulæ de insordescientibus, cum opportuna illius, necnon alterius regulæ de non tollendo jure quæsto derogatione, & quarumcumque aliarum Constitutionum Apostolicarum, & Conciliorum etiam Generali, & statutorum, stabilimentorum, usum, naturarum, Constitutionum synodalium, statutorum, ac privilegiorum Populi Romani, & Cluniacensis, Cisterciensis, Sancti Benedicti, S. Augustini, & aliorum Ordinum, & Militiarum, etiam S. Joannis Hierosolymitanæ Ecclesiæ, Monasteriis, Civitatis, & locis, & personis, & Dominis temporalibus sub quibuscumque verborum formis, ac cum quibusvis efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & decretis, etiam Consistorialibus, etiam contra alienigenas, & alias personas certis modis non qualificatas, aut alias quomodolibet concessionis, quorum tenores, &c. latissimè, ac de verbo ad verbum, prout ipsis Conclavistis magis placuerit, exprimi possint, & cum suspensione quarumcumque gratiarum, & inditorum quibusvis ordinariis collatoribus conferendi Beneficia Ecclesiastica, etiam reservata, ad eorum collationem, &c. pertinentia, & in omnibus, aut certis expressis causis quomodolibet concessionis latissimè extendendorum, ita ut omnia tollantur, & quod sola præsentis Motus proprii signatura sufficiat, & ubique fidem faciat, in judicio, & extra, regula contraria non obstante, & quod præmissorum omnium, & singulorum inditorum, concessionum,

gratiarum, derogationum major, & vetios specificatio, & expressio fieri possit in litteris, si videbitur, in quibus singulorum Conclavistarum nomina, & cognomina, qualitates, ordines, gradus, diœcesis, patria, & cetera requisita exprimi, & describi, seu pro expressis, & descriptis haberi possint, inter eos Sacrista, & Magistri Ceremoniarum Capelle Nostræ, necnon Secretarius Collegii corundem Cardinalium, & ceteri alii in notula per ipsos Magistros Ceremoniarum facta, & descripta adnotati, & descripti, si alias ad pensiones, & beneficia hujusmodi habiles, & capaces fuerint, comprehendantur, & adnotentur simul, vel ad partem, etiam in una non facta mentione de alia, vel aliis, prout videbitur expedieradur.

§. 18. Volumus autem, quod litterarum super præTransumptis sentibus confiendarum, seu præsentis Motus proprii rum filii. tranumptis impressis, & sigillo, ac mariu aliquo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, & subscriptis eadem fides, tam in judicio, quam extra illud adhibetur, qua originalibus litteris, seu præsenti Motu proprio originali adhibetur, si forent exhibiti, vel ostendati, aut exhibitus, vel ostensus foret.